Leges somniorum ex sensatione nascentium sunt ejusmodi: Somnium, quam sensatio fortius est (m), & vehementius animam percellit. Id tribuas solitudini, quieti, attentioni ad unicum objectum. Certe vix unquam sanus homo ex quacunque libidine semen profuderit. In somniis id fit, certa quidem ætate, neque fere in senio, perfacile in pueris: & musculi eam excretionem efficientes potentius (n) agunt, quam in vigiliis. Hoc robur somniorum facit persuasionem.

Sed

(d) Non offendi MURATORI p. 60.

(e) Onanisme p. 258.

(f) FORMEY p. 328. MEYER *Nachwandler*. Sed internas etiam sensationes eodem nomine comprehendit WOLF. *Empir.* p. 78. 79.

(g) NICOLAI p. 34. Hinc ab eo apoplexia BOND p. 64. 65. Subtilius tamen A. BOND collectionem eam in venam cæcæ, auriculam ventriculi dextrum restringit. Hinc utile esse decumbere in dextram, ut cor habeat mediastinum pro sustentaculo p. 182.

(h) L. X. p. 169. BOND p. 10. Conf. *obs. of a Societ. at Lond.* l. 2. p. 5.

(i) Cæcorum corruptela facit somnia SANCTOR Sect. IV. n. 40.

(k) A lentibus somnia teterrima PETIT *reperit.* p. 109. 110. A palumbum esu olim CATO MAJOR.(l) SANCTOR. *de somno* n. 26.(m) Puffiti motus in somnio magni ARISTOTELES *de divinac. per somn.*(n) *Histoir. de l'Âme* p. 117. 281.

Sed neque sensatio, quæ somnii causa est, aut, sola aut pura, menti repræsentatur. Ex lege adfociationis (o) idearum ad simplicem stimulum nascitur idea feminæ pulchræ, amatæ, quam ambias, quæ cedat facilis: adcedit lectulus, & omne satellitium arcani amoris. Et magis & magis post primos sermones adpropinquat cominus sperata voluptas (p), ut vicissim perinde anxietatis hieroglyphæ continuo graviora menti incumbunt. Ita in febre, cum supra modum calerem, ignis regnum videbam & flammæ de toto horizonte micantes. Et fitis (q) fontes salientes, nemusque impendens vividissime repræsentat.

Perfecta valetudo mihi sub imagine volatus pro somnia depingitur, ut mirer me pedibus suspensis super terram me elevare, & ea intacta in distans per aera ferri.

Ordo est ejusmodi, qualem adfociatio facit idearum, neque mutationes eæ sunt absque ratione sufficiente, quæ sunt in his phantasmatis (r).

Sæpe longe coherent, ut ideæ, quæ a memoria animæ redduntur. Libros (s), etiam poemata impressa sæpe lego, itinerum historias, & alia ejusmodi, etiam plantas video regionum remotissimarum, iis regionibus convenientes.

Alii problemata se in somnio solvere (t), scribunt, & versus fecerunt (u), quod & mihi contigit, & lectiones didicerunt (x), quæ certe omnia ordinem ponunt servatum.